

மோட்டார் விபத்து கோருரிமை தீர்ப்பாயம், (சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

எம்.சி.ஓ.பி.எண்.292/2016

நாள்.30.03.2021

2021-ம் ஆண்டு மார்ச் திங்கள் 30-ம் நாள் மனுதாரர் தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	வாஜித் பாஜா	தொழில்	கூலி
த.பெ/க.பெ.	மொக்தார் கொகன்	சாதி	
கிராமம்	பள்ளிம்பட்டு	மதம்	இந்து
வட்டம்	செஞ்சி	வயது	34

ம.சா.1

குறுக்கு விசாரணை

நான் பள்ளிம்பட்டு கிராமத்தை சேர்ந்தவர். விபத்து நடந்த சமயத்தில் எனக்கு 31 வயது. 16.06.2016ம் தேதியில் மாலை 05.00 மணியளவில் நாகராஜன் பட்டியில் திருப்பத்தூரிலிருந்து திருவண்ணாமலையை நோக்கி செல்லக்கூடிய சாலையில் விபத்து நடந்தது. என் வியாபாரம் விஜயமாக சென்றேன். இருசக்கர வாகனத்தில் என் ஊரிலிருந்து திருப்பத்தூர் சென்றேன். பஜாஜ் பிளாட்டினா இருசக்கர வாகனத்தில் திருப்பத்தூரிலிருந்து திரும்ப வரும்போது இந்த விபத்து நடந்தது, அந்த வாகனம் எனக்கு சொந்தமான வாகனம். இருசக்கர வாகனத்தை நான் ஓட்டி வந்தேன். ஊமீம் உட்கார்ந்து வந்தார். சாலை ஒரே நேரத்தில் இரண்டு பேருந்துகள் செல்லக்கூடிய அளவிற்கு விசாலமான சாலை என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த சமயத்தில் எனக்கு எதிரே வேறு எந்த வாகனங்களும் வரவில்லை. எனக்கு முன்னால் சென்ற ஆட்டோ சைகை செய்யாமல் திடீரென வலது புறம் திரும்பியதால் என் இருசக்கர வாகனம் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது என முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் 10 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு சென்றிருந்தால் விபத்தை தவிர்த்திருக்கலாம் என்றால்,

சரியல்ல. அவர் திடீரென திரும்பியதால் என்னால் இருசக்கர வாகனத்தை நிறுத்த முடியவில்லை. விபத்திற்கு என்னுடைய கவனக்குறைவும் காரணம் என்றால் சரியல்ல. இருசக்கர வாகனத்தில் நான் ஹெல்மெட் அணிந்து செல்லவில்லை. விபத்தில் எனக்கு தலையில்தான் அடிப்பட்டது. அங்கேயே மயக்கமாகி விட்டேன். என்னை மருத்துவமனைக்கு யார் அழைத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. 8 நாட்கள் கழித்து எனக்கு சுயநினைவு வந்தது. சுயநினைவு வந்தபோது நான் வேலூர் சி.எம்.சி மருத்துவமனையில் இருந்தேன். முதலில் திருப்பத்தூர் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்து பின் வேலூர் சி.எம்.சி மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தனர். இந்த விபத்தை என் மனைவி நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து சம்பந்தமாக என் மனைவி போலிசில் 3 நாட்களுக்கு பிறகு புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என் மனைவிக்கு விபத்து பற்றி என்னுடன் பயணம் செய்த ஜமீம் கூறியுள்ளார். சிகிச்சைக்கு பிறகு நான் குணமாகி பழைய மாதிரி என் வேலைகளை செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல, மருந்து மாத்திரைகள் தொடர்ந்து எடுத்து வருகிறேன். பழைய மாதிரி வேலை செய்ய முடியவில்லை. சி.எம்.சி.யில் 8 நாட்கள் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை எடுத்து வந்தேன். அதன்பிறகு வேறு எங்கும் சிகிச்சை எடுத்து கொள்ளவில்லை. டிஎன் 23 பிஎக்ஸ் 4461 என்ற எண் கொண்ட ஆட்டோதான் இடித்து விபத்து ஏற்படுத்தி விட்டது. ஆட்டோ ஓட்டுனருக்கு ஓட்டுனர் உரிமம் உள்ளதா? பர்மிட் உள்ளதா? என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கையை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் ரூ.10,00,000/- நஷ்டயீடு கோரியுள்ளேன். 2ம் எதிர்மனுதாரர் தாக்கல் செய்த ஆட்சேபணையை நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. இரண்டு வாகனங்கள் மோதி விபத்து ஏற்பட்டதால் என் இருசக்கர வாகனத்தையும் காப்பீட்டு நிறுவனத்தையும் தரப்பினராக சேர்க்காததால் என் மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. என் கவனக்குறைவும் இந்த விபத்திற்கு காரணம் என்றால் சரியல்ல. மோட்டார் வாகன

விதிப்படி நான் தலைகவசம் அணியாததால் விபத்து ஏற்பட்டது எனவே, இழப்பீடு வழங்கும் போது என் கவனக்குறைவையும் கருத்தில் கொள்ளவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் கேட்டுள்ள இழப்பீடு தொகை மிக அதிகம் என்றால் சரியல்ல, என் மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவ பில்கள் ரூ.35,000 ரூபாய்க்குதான் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். ரூ.2,00,000/- மருத்துவ செலவுகள் செய்ததற்கான பில்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.