

மோட்டார் விபத்து கோருரிமை தீர்ப்பாயம், (சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

எம். சி.ஓ.பி.எண். 292/2016

நாள். 27.07.2022

2022 ம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 27 ம் நாள் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	சிவசங்கரன்	தொழில்	
த.பெ./க.பெ.	கிருஷ்ணமூர்த்தி	சாதி	
கிராமம்	வேலூர்	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	58

எ..சா.1

முதல் விசாரணை

நான் குடியாத்தம் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அலுவலகத்தில் இளநிலை உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இவ்வழக்கின் சாட்சியும் அளிப்பதற்காக என்னை வேலூர் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அனுப்பி வைத்துள்ளார். அதற்கான அனுமதி கடிதம் எனக்கு கொடுத்துள்ளார். இவ்வழக்கு விபத்தில் சம்பந்தப்பட்ட TN 23 BX 4461 என்ற ஆட்டோவின் உரிமத்தின் சான்றிட்ட நகலை எடுத்து வந்துள்ளேன். 16.06.2016 அன்று இவ்வழக்கு விபத்து நடந்த போது மேற்படி வாகனத்தின் பர்மிட் புதுப்பிக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வாகனம் திருப்பத்தூர் நகராட்சி யிலிருந்து 30 கி.மீ தூரத்துக்குள் இயக்க அனுமதி அளிக்கப்பட்டுள்ளது. இவ்வழக்கு விபத்து நடந்த திருப்பத்தூர் முதல் திருவண்ணாமலை மெயின் ரோட்டில் உள்ள நாகராஜன் பட்டி என்ற இடம் திருப்பத்தூர் பஸ் நிலையத்தில் இருந்து சுமார் 18 கி.மீ தூரம் இருக்கும். மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் சொன்னதன் அடிப்படையில் நான் 18 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்று கூறுகிறேன். ஆவணத்தின் அடிப்படையில் சொல்லவில்லை. திருப்பத்தூரில் இருந்து விபத்து நடந்த நாகராஜன் பட்டி 45 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்றாலும், நான் 18 கி.மீ தூரம் என்று தவறாக சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு சாட்சியும் அளிக்க வழங்கப்பட்ட அனுமதி கடிதம், விபத்து ஏற்படுத்திய ஆட்டோவின் பர்மிட் சான்றிட்ட நகல் ஆகியவற்றை தாக்கல் செய்கிறேன். அவைகள் எ.த.சா.ஆ .1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(மனுதாரர் தர்ப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜராகி குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவித்தார்)