

மோட்டார் விபத்து கோருரிமை தீர்ப்பாயம், (சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

எம்.சி.ஓ.பி.எண்.292/2016

நாள்.22.11.2022

2022-ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 22-ம் நாள் 2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு 2ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	பாபு	தொழில்	
த.பெ/க.பெ.	சல்லாஸ்	சாதி	
கிராமம்	திருக்கோவிலூர்	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	46

எ.ம.சா.2

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருப்பத்தூர் தாலுக்கா காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணி புரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். இவ்வழக்கு விபத்து சம்பந்தமாக எங்கள் காவல் நிலையத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட குற்ற எண்.410/2018 வழக்கின் கோப்புகளை அழைப்பாணையில் குறிப்பிட்டப்படி எடுத்து வந்துள்ளேன். இவ்வழக்கு விபத்து கடந்த 16.06.2016ல் நடந்துள்ளது. புகார் வாக்குமூலம் 18.06.2016 அன்று மருத்துவமனைக்கு சென்று பெறப்பட்டுள்ளது. புகார் வாக்குமூலம் ஆமினா க/பெ.வாகித்பாஜா என்பவர் கொடுத்துள்ளார். முதல் தகவல் அறிக்கை சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் கார்த்திகேயன் என்பவர் பதிவு செய்துள்ளார். இவ்வழக்கு விபத்து சம்பந்தமாக தற்போது வரை இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை. சாட்சிகள் விசாரிக்கப்பட்டுள்ளார்கள். விபத்து திருப்பத்தூர் பூ திருவண்ணாமலை செல்லும் சாலையில் உள்ள நாகராஜன்பட்டி என்ற இடத்தில் விபத்து நடந்துள்ளது. விபத்து நடந்த இடத்திற்கும் திருப்பத்தூருக்கும் சுமார் 15 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும். விபத்தில் காயம் பட்டவரின் விபத்து பதிவேடு

கோப்பில் உள்ளது. விபத்து நடந்தது சம்பந்தமாக கோப்பில் உள்ள முதல் தகவல் அறிக்கை, மாதிரிவரைபடம், மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை ஆகியவற்றில் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். அது எ.த.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. முதல் தகவல் அறிக்கையில் விபத்தை ஏற்படுத்திய வாகன ஓட்டுனர் பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை. விபத்து ஏற்படுத்திய ஆட்டோவின் பதிவு எண். டிஎன் 23 டிஎக்ஸ் 4461 ஆகும். மேற்படி ஆட்டோவின் வாகன ஓட்டுனரின் ஓட்டுனர் உரிமத்தின் நகல் கோப்பில் உள்ளது. அதை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்கிறேன். அது எ.ம.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி ஆட்டோ ஓட்டுனருக்கு பேட்ச் நெம்பர் இல்லை என்றால் எ.ம.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் சரியாக தெரியவில்லை. இது வரை விபத்து சம்பந்தமாக இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம் முதல் அறிக்கை பதிவு செய்த சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் பணிமாறுதலில் சென்று விட்டதுதான் காரணம் ஆகும்.

குறுக்கு விசாரணை

இவ்வழக்கு விபத்தில் வாகித்பாஜா, டீமீர் அகமது ஆகியோர் காயம் பட்டதாக முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. புகார் வாக்குமூலம் வாகித்பாஜா என்பவரின் மனைவி ஆமீனா என்பவரிடம் வாங்கப்பட்டது. விபத்தில் காயம் அடைந்தவர்களின் காயச்சான்றிதழ் வாங்கவில்லை. விபத்தில் சம்பந்தப்பட்ட வாகனங்களை மோட்டார் வாகன ஆய்விற்கு அனுப்பியுள்ளோம். காயச்சான்றிதழ் வாங்காததால் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யாமல் உள்ளது. விபத்து ஏற்படுத்திய ஓட்டுனரின் ஓட்டுனர் உரிமம் சம்பந்தமாக ஆர்.டி.ஓ-வை கேட்டால்தான் தெரியும்.